
Síntese 
 6 de março de 2014

1

Diário Oficial da União - Nº 44 - Seção 1 - pág. 37 

Diário Oficial da União - Nº 44 - Seção 3 - pág. 81

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
CORREGEDORIA-GERAL

PORTARIA Nº 2, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2014

 A CORREGEDORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO MILI-
TAR, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 137 
c/c o artigo 139, I, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e no artigo 
4º, inciso I, da Resolução nº 22/CSMPM, de 29 de novembro de 1996, e o Plano de 
Correições Ordinárias - 2014, resolve:

 I Determinar a realização de Correição Ordinária na Procuradoria de 
Justiça Militar no Rio de Janeiro - 5º Ofício, no período de 25 a 27 de março de 
2014;

 II Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

HERMINIA CELIA RAYMUNDO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 436/2013

Termo de Credenciamento nº 436/2013, celebrado entre o Ministério Público da 
União e a MONICA MARLETTI ALMEIDA E CIA LTDA. Objeto: Prestação 
de serviços odontológicos aos membros, servidores e respectivos dependentes, 
bem como aos pensionistas do Ministério Público Federal, Ministério Público do 
Trabalho, Ministério Público Militar e Ministério Público do Distrito Federal e 
Territórios, por um período de sessenta meses, a partir da assinatura do creden-
ciamento. Modalidade: Inexigibilidade de licitação - “Caput” do artigo 25, da 
Lei 8.666/93. Elemento de despesa no MPF: 33.90.39. Programa de Trabalho no 
MPF: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPF: 2013NE000052, de 
05.02.2013. Elemento de despesa no MPT: 33.90.39. Programa de Trabalho no 
MPT: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPT: 2013NE000019, de 
17.01.2013. Elemento de despesa no MPM: 33.90.39. Programa de Trabalho no 
MPM: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPM: 2013NE000033, de 
04.01.2013. Elemento de despesa no MPDFT: 33.90.39. Programa de Trabalho no 
MPDFT: 03.301.0581.2004.0053. Nota de Empenho no MPDFT: 2013NE000196, 
de 20.02.2013. Assinatura: Vilson Vicente Possamai Junior, Diretor Executivo do 
PLAN-ASSISTE/MPF, pelo Credenciante, Mônica Marletti Almeida, pelo Creden-
ciado. 

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 606/2012

Termo de Credenciamento nº 606/2012, celebrado entre o Ministério Público da 
União e a C.A.E DE LACERDA E CIA LTDA. Objeto: Prestação de serviços 
odontológicos aos membros, servidores e respectivos dependentes, bem como aos 
pensionistas do Ministério Público Federal, Ministério Público do Trabalho, Minis-
tério Público Militar e Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, por um
período de sessenta meses, a partir da assinatura do credenciamento. Modalidade: 
Inexigibilidade de licitação - “Caput” do artigo 25, da Lei 8.666/93. Elemento de 
despesa no MPF: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPF: 03.301.0581.2004.0001. 
Nota de Empenho no MPF: 2013NE000052, de 05.02.2013. Elemento de despesa 
no MPT: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPT: 03.301.0581.2004.0001. Nota 
de Empenho no MPT: 2013NE000019, de 17.01.2013. Elemento de despesa no 
MPM: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPM: 03.301.0581.2004.0001. Nota 
de Empenho no MPM: 2013NE000033, de 04.01.2013. Elemento de despesa no 
MPDFT: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPDFT: 03.301.0581.2004.0053. 
Nota de Empenho no MPDFT: 2013NE000196, de 20.02.2013. Assinatura: Vilson 
Vicente Possamai Junior, Diretor Executivo do PLAN-ASSISTE/MPF, pelo Cre-
denciante, Carlos Alberto Estolano de Lacerda, pelo Credenciado. 

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 410/2013

Termo de Credenciamento nº 410/2013, celebrado entre o Ministério Público da 
União eROBERTO MAIA DE ALMEIDA Objeto: Prestação de serviços de perícia 
odontológica aos membros, servidores e respectivos dependentes, bem como aos 
pensionistas do Ministério Público Federal, Ministério Público do Trabalho, Minis-
tério Público Militar e Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, por um
período de sessenta meses, a partir da assinatura do credenciamento. Modalida-
de: Inexigibilidade de licitação - “Caput” do artigo 25, da Lei 8.666/93. Elemento 
de despesa no MPF: 33.90.36 Programa de Trabalho no MPF: Nota de Empenho 
no MPF: 2013NE000008, de 22.01.2013. Elemento de despesa no MPT: 33.90.36 
Programa de Trabalho no MPT: Nota de Empenho no MPT: 2013NE000081, de 
31.01.2013. Elemento de despesa no MPM: 33.90.36. Programa de Trabalho no 
MPM: Nota de Empenho no MPM: 2013NE000032, de 04.01.2013. Assinatura: 
Vilson Vicente Possamai Junior, Diretor Executivo Adjunto do Plan Assiste/MPF, 
pelo Credenciante, Roberto Maia de Almeida, pelo Credenciado.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 433/2013

Termo de Credenciamento nº 433/2013, celebrado entre o Ministério Público da 
União e a CARDIOCLÍNICA LTDA. Objeto: Prestação de serviços médicos e 
paramédicos aos membros, servidores e respectivos dependentes, bem como aos 
pensionistas do Ministério Público Federal, Ministério Público do Trabalho, Minis-
tério Público Militar e Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, por um 
período de sessenta meses, a partir da assinatura do credenciamento. Modalidade:
Inexigibilidade de licitação - “Caput” do artigo 25, da Lei 8.666/93. Elemento de 
despesa no MPF: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPF: 03.301.0581.2004.0001. 
Nota de Empenho no MPF: 2013NE000052, de 05.02.2013. Elemento de despesa 
no MPT: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPT: 03.301.0581.2004.0001. Nota 
de Empenho no MPT: 2013NE000019, de 17.01.2013. Elemento de despesa no 
MPM: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPM: 03.301.0581.2004.0001. Nota 
de Empenho no MPM: 2013NE000033, de 04.01.2013. Elemento de despesa no 
MPDFT: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPDFT: 03.301.0581.2004.0053. 
Nota de Empenho no MPDFT: 2013NE000196, de 20.02.2013. Assinatura: Mar-
cius Correia Lima, Diretor Executivo do PLAN-ASSISTE/MPF, pelo Credencian-
te, José Ricardo Costa Miranda e Vera Lúcia de Oliveira Souza, pelo Credenciado.


